
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  148

Del  15-06-2017

OGGETTO: Polizza assicurativa RC Amministratori ,
Dipendenti RCT diversi e Automezzi comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di Giunta Comunale, n. 11 del 12 febbraio 2009, con la quale veniva
nominato il Broker del Comune di Monteleone di Spoleto per i servizi assicurativi General
Global Service;

CONSIDERATO CHE

è necessario liquidare il rinnovo dell’assicurazione per la tutela legale  a seguito-

dell’indagine di mercato della  General Broker Service con il quale si è affidato il
servizio polizza Itas di Rieti Tutela legale  per un ammontare di € 2.500,00;

è necessario liquidare il rinnovo dell’assicurazione per RC Patrimoniale  a seguito-

dell’indagine di mercato della  General Broker Service con il quale si è affidato il
servizio polizza Itas di Rieti Tutela legale  per un ammontare di € 3.000,00;

con delibera di consiglio comunale n. 6 del 25.03.2013 è stato istituito il gruppo-

comunale di volontari di protezione civile di Monteleone di Spoleto ed approvato il
relativo regolamento ed  è necessario provvedere alla stipula di una polizza per
responsabilità civile verso terzi per eventuali danni che possono causare i volontari
nell’espletamento della loro attività e per gli infortuni che i volontari subiscano nello
svolgimento dell’attività di volontariato.

RITENUTO CHE A tal fine si è provveduto a richiedere un preventivo alla Compagnia
assicuratrice Liguria Assicurazioni, Agenzia Coverteam, Agenzia specializzata nella sicurezza
per il terzo settore che ha fornito il preventivo per il contratto denominato “polizza nazionale
del volontariato” che prevede un costo di € 10,00 per ogni volontario, con un minimo di
premio di € 240,00 annue;

DATO ATTO che è necessario liquidare il rinnovo delle Assicurazioni di vari mezzi Comunali
con la Ras Assicurazioni e la Vittoria Assicurazioni;



RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai
sensi dell'art.  107  Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

D E T E R M I N A

Di liquidare come da schema allegato:1.

ASSICURAZIONE DESCRIZIONE €URO
AIG EUROPE LIMITED TUTELA LEGALE

IFL0010391
2.500,00

ITAS CHIETI TUTELA RCT DIVERSI
M11349230

3.000,00

COVERTEAM VOLONTARI CIVILI    240,00
RAS ASSICURAZIONI N.75266921 TARGA

BT111PZ
   393,00

RAS ASSICURAZIONI N.72711603      47,00
RAS ASSICURAZIONI N.76931046 TARGA CX

930JN
   551,50

VITTORIA ASSICURAZIONI N.3080250000914091
TARGA DG454ZS

    829,59

TOTALE € 7.561,09

Di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 7.561,09.2.

 Di imputare l’importo al Cap. 310/2 “Altri servizi generali – Prestazioni di servizio”,3.
del Bilancio di previsione 2017.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line4.

Di dare l’immediata eseguibilità.5.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-06-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 15-06-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 361
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 14-07-2017

Monteleone di Spoleto, 14-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 14-07-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


